КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З

24.09.2020г.                                                                               № 198
с. Троицкое

	О проведении районного конкурса детских творческих работ

«Твори добро»»

     В соответствии с планом работы МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр» на 2020 - 2021 учебный год
п р и к а з ы в а ю:
          1.Провести районный конкурс детских творческих работ «Твори добро»

          2.Утвердить положение о проведении районного конкурса детских творческих работ «Твори добро». (Приложение № 1)
          3.Утвердить организационный комитет и состав жюри районного конкурса детских творческих работ «Твори добро». (Приложение №2)
           4.Назначить Е.В. Кожемякину ответственной за проведение, конкурса детских творческих работ «Твори добро».

           5.Контроль, за исполнением настоящего приказа возложить на методиста комитета по социальной политике Е.В. Кожемякину.

Председатель Комитета                                                      А.С.Тупикин

Исп. Кожемякина Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике

от    __________   2020г.  №
ПОЛОЖЕНИЕ

 о районном конкурсе детских творческих работ

«Твори добро»

Цель и задачи:

Воспитание у подрастающего поколения социально значимых ценностей, ориентация на социально-активную позицию с раннего возраста.
Развитие интеллектуального и художественного творчества учащихся, стимулирование творческой активности детей и педагогов.

Просвещение школьников района средствами науки, истории, культуры и литературы.
Поиск и поддержка одаренных и талантливых детей, подростков.
Участники:

Участниками конкурса могут быть учащиеся с 1 по 11 класс и дошкольники в возрасте от 5 до 7 лет.

Условия и организация конкурса

Конкурс проводится с 1 по 30 ноября 2020 года (приём работ до 30 ноября)
Конкурс проводится по двум номинациям:

                     «Охраняемые растения Алтайского края» (занесенные в Красную книгу Алтайского края)

В данной номинации нужно нарисовать рисунок, с каким-либо растением, занесенным в Красную книгу Алтайского края.
Размер плаката – формат листа А -3 (30 см х 40 см).

Работы должны быть оформлены в рамку или паспорту.

Работы должны быть сопровождены этикеткой размером – 6 х10 см, с указанием названия работы, автора, возраста и класса автора, названия района и учреждения в котором выполнена работа, ФИО и должность руководителя работы, этикетка должна быть приклеена под правым нижнем углом. На обратной стороне рисунка продублировать эту же информацию, добавить контактные данные (тел, эл. почта).
Работы, не соответствующие вышеуказанным требованиям, на конкурс не принимаются!
                        «Искусство, озаренное звездами»

На конкурс предоставляются рисунки формата А3, выполненные в любой технике.

Паспарту оформлять не нужно!!!

Тематика рисунка: изображение космических пейзажей, космической техники, портретов космонавтов, фантастического мира космоса.

Представленная работа должна содержать этикетку размером 6х10 см. В ней указать название работы, автора, возраст и класс автора, название района и учреждения в котором выполнена работа, ФИО и должность руководителя работы.

На обратной стороне рисунка продублировать эту же информацию, добавить контактные данные (тел, эл. почта).

Критерии оценки:

соответствие теме

творческая самостоятельность

оригинальность замысла и техника исполнения

При подготовке рисунков можно воспользоваться ресурсами сайта «Роскосмос»

https://www.roscosmos.ru/
Лучшие работы будут рекомендованы к участию в краевых конкурсах. (Межрегиональный ежегодный конкурс детского художественного творчества «Искусство, озаренное звездами», посвященный памяти С.П. Титова, музей Космонавтики)
      4. Требования к оформлению конкурсных работ
    На Конкурс могут быть представлены детские творческие работы, выполненные детьми и подростками самостоятельно или под руководством педагога, родителей.
Конкурсные работы могут быть как коллективными, так и индивидуальными. Допускаются работы, подготовленные семейным коллективом (с указанием данных об авторах и участниках).

Количество работ от одного участника не более 1-ой, от учреждения – не более 10-ти штук в каждой номинации.
Представленные работы должны сопровождаться описью с перечнем работ по форме:
	№ п/п
	Ф.И.

участника
	Класс
	Школа, сад
	Руководитель (педагог), если есть
	Номинация
	Контакты (телефон, адрес электронной почты)

Конкурсные работы необходимо предоставить до 30.11.2020 г., по адресу: с. Троицкое, ул. Комсомольская, 53.

Телефон: 22-8-57
Критерии оценки:

соответствие темы работы;
степень раскрытия темы (содержание);
эстетически приемлемое художественно-композиционное решение, степень мастерства (техника, образность, завершенность).
оригинальность замысла (жанр, личное отношение);
5. Награждение участников:
     Работы, не отвечающие условиям конкурса, оцениваться не будут.
     Авторы лучших работ награждаются дипломом I - III степени.

     Лучшие работы рекомендуются для участия в краевых конкурсах и

     районных и краевых выставках.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике

                                                                       от    __________   2020г.  №
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Руководство проведением районного конкурса детских творческих работ «Твори добро» осуществляет Организационный комитет.

В состав оргкомитета входят:

1.Кожемякина Е.В. - методист комитета по социальной политике

2.Колыхалова Е.Г.- директор МБУДО «Троицкий детско-

 юношеский центр»

 3.Бороздина Е.В.- районный методист по экологии МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр»

4.Рачилина М.В. - методист по районной воспитательной работе МБУДО «Троицкий детско – юношеский центр»

                                                 СОСТАВ ЖЮРИ

1.Бороздина Е. В. – районный методист по экологии МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр»

2.Рачилина М.В. - методист по районной воспитательной работе МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр»
3.Лех Т.В. – педагог дополнительного образования МБУДО «Троицкий детско-юношеский центр»